dan ke wilayah yang sekarang

mencakup Suriah, Lebanon, Yordania,

Palestina, dan Israel di musim panas.

Sistem perdagangan yang terjadi

antara Mekah menuju daerah Yaman

dan wilayah Ash-Sham tetap

berlangsung setelah tahun 622 M,

namun mengalami perubahan yang

signifikan sejak tahun 10 Hijriyah atau

632 M, terutama setelah fathul Mekah

pada tahun 8 Hijriyah. Pada waktu itu,

masyarakat Arab yang telah memeluk

agama Islam mulai dan mulai fokus

pada penyebaran agama di luar

semenanjung Arab, sambil memperluas

jangkauan perdagangan mereka hingga

ke wilayah Timur Tengah. Sejak abad